Peristiwa ini sangat memprihatinkan dan pada periode khalifah al-Mustanshir Billah, diupayakan olehnya untuk menjaga persatuan dan kesatuan umat Islam dengan mendirikan madrasah yang kurikulumnya menyajikan pandangan empat madzhab hukum Islam. Madrasah Mustanshiriyah menurut Nashabe¹³ sebagai lembaga pendidikan Islam pembangunannya berlangsung enam tahun, dimulai tahun 623 H/1228 M selesai tahun 631 H/1233 M. Peresmian dilangsungkan tanggal 5 Rajab 631 H/1233 M. Pada saat upacara inagurasi, sudah ada daftar para anggota administrasinya, para profesor, repetitor, karyawan resmi di madrasah dan pembagian ruang ('iwan) untuk profesor-profesor yang berbeda. Semua kegiatan ini dilaksanakan oleh Naib al-Wazarah yang merupakan wakil resmi pemerintah pada saat upacara.